UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       / UBND-TC

V/v đề nghị nhà thầu làm rõ E-HSDT

Gói thầu số 03: Thi công xây dựng

công trình thuộc dự án: Sửa chữa,

nâng cấp đường giao thông thôn

Làng Mài đi thôn Hợp Thành, xã

Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh

Thanh Hóa.

Bình Lương, ngày 26  tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Liên danh Công ty TNHH Nam Dương và Công ty TNHH

thương mại xây dựng An Dung.

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; Nghị định số

63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT

ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch và đầu tư quy định chi tiết về việc cung cấp,

đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên hệ thống  mạng đấu thầu

quốc gia;

Căn cứ E-HSMT được duyệt và đăng tải trên Hệ thống mạng đấu thầu Quốc

gia tại Thông báo mời thầu số IB2300226098, ngày 11/9/2023; E-HSDT của Liên

danh Công ty TNHH Nam Dương và Công ty TNHH thương mại xây dựng An

Dung nộp trên hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia;

Căn cứ công văn số 95/CVLR-TrL của Công ty cổ phần đầu tư phát triển

xây dựng và thương mại Trường Lộc (đơn vị tư vấn lựa chọn nhà thầu) về việc đề

nghị Bên mời thầu yêu cầu Liên danh Công ty TNHH Nam Dương và Công ty

TNHH thương mại xây dựng An Dung làm rõ E-HSDT;

Đề nghị Liên danh Công ty TNHH Nam Dương và Công ty TNHH thương

mại xây dựng An Dung cung cấp thêm thông tin để làm rõ E-HSDT Gói thầu số

03: Thi công xây dựng công trình thuộc dự án: Sửa chữa, nâng cấp đường giao

thông thôn Làng Mài đi thôn Hợp Thành, xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh

Thanh Hóa, cụ thể như sau:

Theo quy định tại ghi chú số (3) Điều 2 thuộc Mẫu số 03: Thỏa thuận liên

danh “Nhà thầu phải ghi rõ nội dung công việc cụ thể và ước tính giá trị tương

ứng mà từng thành viên trong liên danh sẽ thực hiện, trách nhiệm chung, trách

nhiệm riêng của từng thành viên, kể cả thành viên đứng đầu liên danh. Việc phân

chia công việc trong liên danh phải căn cứ các hạng mục nêu trong bảng tổng hợp

giá dự thầu tại Mẫu số 11 Chương này; không được phân chia các công việc

2

không thuộc các hạng mục quy định tại Mẫu số 11 Chương này”. Theo đó tại phần

nội dung công việc đảm nhận không ghi rõ nội dung công việc cụ thể của từng

thành viên liên danh, vì vậy không thể kiểm tra xác định, đối chiếu được nội dung

công việc đảm nhận của Công ty TNHH Nam Dương có phù hợp đáp ứng với

50,95% và Công ty TNHH thương mại xây dựng An Dung tương ứng tỷ lệ phần

trăm còn lại 49,05%. Đề nghị liên danh nhà thầu bổ sung, cung cấp phần nội dung

chi tiết công việc từng thành viên liên danh đảm nhận để làm cơ sở đánh giá E-

HSDT.

Thời gian làm rõ, bổ sung tài liệu không ít hơn 3 ngày làm việc kể từ thời

điểm phát hành công văn làm rõ trên hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia.

Nếu quá thời gian nêu trên, nhà thầu chưa làm rõ các nội dung theo yêu cầu

thì tổ chuyên gia sẽ đánh giá dựa trên E-HSDT mà nhà thầu đã nộp trên Hệ thống

mạng đấu thầu Quốc gia.

Rất mong sự hợp tác từ Liên danh Công ty TNHH Nam Dương và Công ty

TNHH thương mại xây dựng An Dung./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-26T15:36:01+0700

		2023-09-26T15:55:23+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-26T15:56:38+0700